
Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W dniu 30 listopada 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych
figurowało 4166 osób.
W stosunku do października b.r. liczba ta spadła o 87 osób,
natomiast  w  porównaniu  do  listopada  ubiegłego  roku  była
mniejsza  o  336  osób.  Większość  osób  bezrobotnych  (86,9%)
stanowiły osoby poprzednio pracujące, zwolnieni  z przyczyn
zakładu pracy to nieznaczny (6,4%) odsetek zarejestrowanych,
134  osoby  bezrobotnych  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 816 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,2%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1584 osoby,
powyżej 50 r.ż. – 822 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1029
osób,
niepełnosprawne – 134 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. –6 osób,
długotrwale bezrobotne – 2032 osoby

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 48,8% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
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14,7% osób.

 

Stopa bezrobocia na dzień 31 października 2018 r. – według
ostatnich danych GUS wyniosła:

–  w  kraju  5,7%  (na  niezmienionym  poziomie  w  stosunku  do
miesiąca poprzedniego)

– w województwie małopolskim  4,4%  (spadek o 0,3% w stosunku
do września 2018 r.)

–  w  powiecie  limanowskim  7,7%  (spadek  również  o  0,3%  w
stosunku do miesiąca poprzedniego).

 

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W listopadzie br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  579 osób tj. o 84 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  82,4%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 492 osoby. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (299 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 78% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
listopadzie b.r. podjęło 66 osób, w tym:

prace interwencyjne – 12 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 26 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 6 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 4 osoby,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 8 osób
podjęcie działalności gospodarczej – 4 osoby,



w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów  wynagrodzenia,
nagrody,  składek  na  ubezpieczenie  skierowanego
bezrobotnego  do  30  roku  życia  –  6  osób,

Ponadto na szkolenie skierowano 2 osoby, na staż 21 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 65 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia
pracy,  58  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 13 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy
lub  innej  formy  pomocy,  1  osoba  nabyła  prawa  emerytalne,
rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 2 osoby
osiągnęły  wiek  emerytalny,  31  osób   zostało  pozbawionych
statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W listopadzie b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  212
wolnych  miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród
zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 5 dotyczyło osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystało łącznie  2230 osób bezrobotnych,  w tym skierowano
do pracy:

384 osoby w ramach prac interwencyjnych,
49 osób w ramach robót publicznych,
277 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
211  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
38  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
34 osoby w ramach bonu zatrudnieniowego,
94 osoby poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,



103  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

584 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
438 osób na szkolenia zawodowe/w tym 3 w ramach bonu
szkoleniowego/,
18 osób na prace społecznie-użyteczne.

 

źr.: PUP Limanowa

 

 

Ostrzeżenie  o
zanieczyszczeniu powietrza

Na podstawie danych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska

Rodzaj
zanieczyszczenia:

Pył PM 10

Przewidywana wielkość
zanieczyszczenia Poziom powyżej 150 µg/m3

Obszar
m. Nowy Sącz, pow. nowosądecki, gorlicki,

limanowski

Termin Od0.00 do godz. 24:00 dnia 7.12.2018 r.
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Uwagi

Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego
wprowadza II stopień zagrożenia zanieczyszczeniem

powietrza i ostrzega o ryzyku przekroczenia
poziomu informowania dla stężenia 24-godzinnego

pyłu PM10 oraz związanego z nim wysokiego
stężenia pyłu PM2,5 oraz benzo(a)pirenu w

powietrzu.
 

Działania ochronne:
 

Mieszkańcy obszaru, a zwłaszcza
osoby szczególnie wrażliwe na zanieczyszczenie
powietrza: dzieci i młodzież poniżej 25 roku

życia, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby
z zaburzeniami funkcjonowania układu
oddechowego, chorzy na astmę, choroby

alergiczne skóry i oczu, osoby z zaburzeniami
funkcjonowania układu krwionośnego, osoby

zawodowo narażone na działanie pyłów i innych
zanieczyszczeń oraz osoby palące papierosy i
bierni palacze, powinni podjąć następujące

środki ostrożności:
• ograniczyć długotrwałe przebywanie na otwartej

przestrzeni dla uniknięcia długotrwałego
narażenia na podwyższone stężenia zanieczyszczeń,

• unikać wietrzenia pomieszczeń w trakcie
wysokich poziomów zanieczyszczenia,

• ograniczyć duży wysiłek fizyczny na otwartej
przestrzeni np. uprawianie sportu lub czynności
zawodowe zwiększające narażenie na działanie

zanieczyszczeń,
• osoby chore powinny zaopatrzyć się we właściwe
medykamenty i stosować się do zaleceń lekarzy,

• śledzić informacje na
stronie powietrze.malopolska.pl/jakosc-powietrza,
na stronie monitoring.krakow.pios.gov.pl oraz na

stronie muw.pl w zakładce „Komunikaty dot.
powietrza” o aktualnie występujących poziomach

zanieczyszczenia powietrza.
 

Jednostki oświatowe (szkoły, przedszkola, żłobki)
oraz opiekuńcze powinny ograniczyć długotrwałe

przebywanie podopiecznych na otwartej przestrzeni
dla uniknięcia narażenia na wysokie stężenia

zanieczyszczeń.
 

Szpitale i przychodnie podstawowej opieki
zdrowotnej powinny być przygotowane na możliwość
wystąpienia większej ilości przypadków nagłych
(np. wzrost dolegliwości astmatycznych lub
niewydolności krążenia) z powodu wystąpienia

wysokich stężeń zanieczyszczeń.
 

Działania operacyjne:
 

• w przypadku osób spalających węgiel lub drewno
o tymczasowe zastosowanie innego dostępnego

źródła ciepła np.: elektrycznego lub gazowego, a
jeżeli nie jest to możliwe, zastosowanie lepszego
jakościowo paliwa (węgla o zawartości popiołu
poniżej 15% oraz kaloryczności co najmniej 21
MJ/kg lub drewna o wilgotności poniżej 15%),

• zaprzestanie palenia w kominkach, jeżeli nie
stanowią one jedynego źródła ogrzewania,
• podróżowanie komunikacją zbiorową lub
korzystanie ze wspólnych dojazdów zamiast

indywidualnych podróży samochodem.
 

Władze gmin powinny podjąć intensywne kontrole
w zakresie przestrzegania zakazu spalania
odpadów oraz zakazu spalania pozostałości

roślinnych na powierzchni ziemi.
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Konkurs  fotograficzny  na
zdjęcie z pszczołą lub innym
owadem  zapylającym  w  roli
głównej
W związku z realizacją projektu pn. ,,PSZCZOŁA – MOJA, TWOJA,
NASZA  PRZYSZŁOŚĆ”  Stowarzyszenie  Aktywne  Wsparcie  Inicjatyw
Lokalnych organizuje konkurs fotograficzny. Konkurs skierowany
jest  do  mieszkańców  województwa  małopolskiego.  Konkurs  nie
posiada ograniczeń wiekowych.

Konkurs zostanie przeprowadzony w terminie od 27.11.2018r. do
17.12.2018r.
Konkurs  będzie  polegał  na  wykonaniu  przez  uczestników
następującego  zadania  konkursowego:
–  wykonaniu  fotografii  pszczół/pszczoły  lub  innych  owadów
zapylających
–  wypełnieniu  Formularza  Zgłoszeniowego  do  konkursu,  który
stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

Dane  te  będą  służyć  wyłącznie  do  kontaktu  Organizatora  z
uczestnikiem  konkursu  i  nie  będą  udostępniane  podmiotom
trzecim. Prace, które będą przesłane bez wymaganego Załącznika
nr  1  do  niniejszego  Regulaminu  nie  zakwalifikują  się  do
konkursu.  Załącznik  nr  1  do  Regulaminu  –  Formularz
Zgłoszeniowy  stanowi  załącznik  obowiązkowy.

Wykonane  fotografie  wraz  z  uzupełnionym  Formularzem
Zgłoszeniowym należy przesłać do Organizatora konkursu drogą
elektroniczną na adres e-mail: awil.limanowa@wp.pl
z dopiskiem: Konkurs fotograficzny
do  dnia  17.12.2018r.  włącznie  (liczy  się  data  wpływu  do
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siedziby Organizatora).

Zwycięzcy konkursu oraz osoby wyróżnione zostaną powiadomieni
o wynikach konkursu telefonicznie do dnia 21.12.2018 r.
Zwycięzcy  oraz  wyróżnieni  konkursu  zostaną  zaproszeni  po
odbiór dyplomów, nagród i upominków do wcześniej ustalonego
miejsca zlokalizowanego na terenie powiatu limanowskiego.

Wszelkie  informacje  na  temat  niniejszego  konkursu  można
otrzymać w siedzibie Organizatora:
Stowarzyszenie Aktywne Wsparcie Inicjatyw Lokalnych
Łukowica 446 , 34-606 Łukowica

a także wysyłając wiadomość e-mail na poniższy adres:
awil.limanowa@wp.pl

Regulamin konkursu fotograficznego – Pszczoła

 

 

Nowy  sprzęt  w  Powiatowej
Wypożyczalni  Sprzętu
Rehabilitacyjnego
Po raz kolejny w tym roku pozyskano nowy sprzęt do Powiatowej
Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego przy
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

Pozyskano następujący sprzęt:

Łóżko pielęgnacyjne elektryczne – 8 szt.1.
Krzesło toaletowe na kółkach – 2 szt.2.
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Trójnóg – 2 szt.3.

 

Powiatowa Wypożyczalnia istnieje od 1 lipca 2015 r. Aktualnie
Wypożyczalnia  posiada  ponad  170  urządzeń,  które  wspomagają
osoby niepełnosprawne, które czasowo lub długotrwale utraciły
sprawności fizyczną.

 

Spotkanie  z  Paniami  z  Kół
Gospodyń Wiejskich z powiatu
limanowskiego
W  dniu  dzisiejszym,  30  listopada  w  siedzibie  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej,  odbyło  się  spotkanie  dotyczące
rejestracji Kół Gospodyń Wiejskich w nowo powstałym Krajowym
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Rejestrze KGW. Organizatorem spotkania był Powiat Limanowski i
Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  w
Limanowej.   Na  spotkaniu  przekazane  zostały  formularze
wniosków o wpis do rejestru, a także omówiono szczegółowo
zasady rejestracji KGW w nowo powstałym Krajowym Rejestrze Kół
Gospodyń  Wiejskich  i  otrzymania  dotacji  do  działalności
statutowej.

W spotkaniu oprócz licznie przybyłych przedstawicieli KGW z
terenu  Powiatu  Limanowskiego  w  spotkaniu  udział  wzięli
Wicestarosta  Limanowski,  inicjator  spotkania  Agata  Zięba,
członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk, dyrektor Wydziału
Promocji Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk wraz
zastępcą  Pawłem  Tokarczykiem,  współorganizator  spotkania,
kierownik Agencji Restrukturyzacji i  modernizacji Rolnictwa
Jerzy Jabłoński wraz z pracownikiem Justyną Piechnik, oraz
Leszek Leśnik, kierownik MODR.

Spotkanie  otworzyła  Justyna  Tokarczyk,  dyrektor  Wydziału
Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości,  która  przybliżyła
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tematykę spotkania – Jest to nowa regulacja określająca formy
i  zasady  dobrowolnego  zrzeszania  się  w  kołach  gospodyń
wiejskich (KGW).  Nowe przepisy umożliwią szybką rejestrację
KGW i wsparcie finansowe ich działalności na rzecz rozwoju
przedsiębiorczości  na  terenach  wiejskich  oraz  kultywowanie
folkloru  i  polskiej  tradycji.  W  ustawie  zaproponowano
podniesienie  rangi  KGW  do  poziomu  organizacji  wyposażonych
w osobowość prawną. Samodzielność organizacyjna i podmiotowość
prawna  zapewnią  niezbędne  warunki  do  realizacji  zadań
ustawowych i statutowych KGW, które będą również mogły być
wspierane finansowo środkami publicznymi w formie dotacji.

Zadania KGW: prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i
oświatowo-kulturalnej  w  środowiskach  wiejskich;  prowadzenie
działalności  na  rzecz  wszechstronnego  rozwoju  obszarów
wiejskich;  wspieranie  rozwoju  przedsiębiorczości  kobiet;
inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków
życia i pracy kobiet na wsi; upowszechnianie i rozwijanie form
współdziałania,  gospodarowania  i  racjonalnych  metod
prowadzenia  gospodarstw  domowych;  reprezentowanie  interesów
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środowiska  kobiet  wiejskich  wobec  organów  administracji
publicznej; rozwijanie kultury ludowej, w tym w szczególności
kultury lokalnej i regionalnej.

Podczas spotkania padało wiele pytań m.in. na temat formalnego
umocowania i rozliczania takich organizacji? ile KGW może być
zarejestrowanych na terenie jednej miejscowości? czy członkami
mogą być osoby niepełnoletnie?  Na co mogą być wydatkowane
środki pozyskane z jednorazowej dotacji ARiMR?

Dlatego zgodnie z przyjętą ustawą  na  terenie jednej wsi
siedzibę może mieć jedno KGW. Jednak Kancelaria Prezydenta
wyjaśnia, że „to ograniczenie nie będzie miało zastosowania do
kół  gospodyń  wiejskich  działających  na  podstawie  przepisów
dotychczasowych”. Koło nabywa osobowość prawną w chwili wpisu
do  rejestru,  który  ma  prowadzić  ARiMR.  Do  rejestru
zarejestrowane  zostanie  koło,  które  pierwsze  zgłosi  wpis.
Zgodnie z ustawą, koło może założyć dziesięć osób. Krajowy
Rejestr  Kół  Gospodyń  Wiejskich  prowadzić  będzie  Agencja
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
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KGW dla pełnoletnich. Kolejny zapis ustawy mówi, że członkiem
koła gospodyń wiejskich może być każda osoba, która ukończyła
18 lat i której miejscem zamieszkania jest wieś będąca terenem
działalności koła. Co z młodszymi mieszkańcami, którzy do tej
pory  chętnie  wspierali  działania  mam  czy  babć?  Za  zgodą
przedstawicieli ustawowych w działalności KGW mogą brać także
udział osoby, które ukończyły 13 lat. „Osoby te mogą również
tworzyć  młodzieżowe  i  dziecięce  organizacje  wspomagające
realizację celów koła”.

 

Warto  przypomnieć  że  KGW  to  jedna  z  najstarszych  form
organizacji społecznych, jakie funkcjonują w Polsce. Obecnie w
Polsce jest ich ok. 21 tysięcy KGW, powstałych w ramach kółek
rolniczych oraz kilka tysięcy działających jako zespoły ludowe
i  stowarzyszenia  (powstałe  po  2004  r.).  Organizacje  te
skupiają  ponad  milion  osób.  W  Powiecie  Limanowskim  działa
obecnie 68 KGW. Reprezentują interesy i działają na rzecz
poprawy  sytuacji  kobiet  wiejskich  oraz  ich  rodzin.  Ich
działalność skupia się m.in. na rozwijaniu przedsiębiorczości
kobiet, racjonalizowaniu wiejskiego gospodarstwa domowego oraz
zwiększaniu  uczestnictwa  mieszkańców  wsi  w  propagowaniu
kultury i kultywowaniu tradycji.

Mikołajki  na  Pływalni
Limanowskiej
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
współorganizatorami, zapraszają w czwartek 6 grudnia wszystkie
dzieci wraz z rodzicami i opiekunami do udziału w zawodach i
imprezie Mikołajkowej oraz na spotkanie ze Świętym Mikołajem
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na Pływalni Limanowskiej. Na wszystkich, którzy przyjdą tego
dnia  na  pływalnię  w  godzinach  popołudniowych  czeka  wiele
atrakcji.

Od  godziny  15:30  odbędą  się  otwarte  Mikołajkowe  zawody
pływackie ze szkołą pływania MM Delfin. W zawodach mają prawo
startu wszystkie dzieci młodsze i uczniowie szkół podstawowych
(do 6 klasy) w poszczególnych kategoriach wiekowych wskazanych
w regulaminie. Regulamin i zgłoszenie do udziału w zawodach
dostępne  na  stronie  www.plywalnia.limanowska.pl  i  w  kasie
Pływalni do dnia 5 grudnia do godziny 18.00.

Następnie  od  17:00  do  18:30  odbędą  się  wspólne  zabawy  i
animacje wodne ze szkołą pływania Aligator w rytmie muzyki Dj
Firewall Music. Wszyscy uczestnicy wezmą udział w niesamowitym
Mikołajkowym Show z dyskoteką w wodzie w blasku kolorowych
świateł, balonów i odblaskowych gadżetów! Z dziećmi spotka się
św. Mikołaj, który wraz z pomocnikami przekaże mikołajkowe
prezenty.

Dodatkowo będzie stoisko z degustacją soków i napojów oraz
skręcane balony i tatuaże wodne.

W tym dniu dzieci do 6 klasy szkoły podstawowej za okazaniem
legitymacji  szkolnej  w  godzinach  od  15.00  do  20.00  mogą
zakupić bilet jednorazowego wstępu za jedyne za 7,5 zł.
Młodzież i dorośli wejścia zgodnie z obowiązującym cennikiem.

Organizatorami  imprezy  są:  Powiat  Limanowski,  Pływalnia
Limanowska.  szkoła  pływania  Aligator,  szkoła  pływania  MM
Delfin,  PCPR  Limanowa.  Współorganizatorzy:  firma  InterSieć,
firma Tymbark, Grota Solna Habitus, Sady Wincenta, Dj Firewall
Music, Caffe Aqua, Firma Gracja, Ragnarok Fight Club Limanowa.

REGULAMIN Otwartych zawodów Mikołajkowych 2018r.1.
2. ZGŁOSZENIE do zawodów oświadczenie
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Zapraszamy  na  spotkanie
informacyjne dla KGW z terenu
Powiatu Limanowskiego.
W dniu 30.11.2018 o godzinie 13.00 w Starostwie Powiatowym w
Limanowej w sali 201 odbędzie się spotkanie dla Pań z Kół
Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  które
poprowadzą  przedstawiciele  z  Agencji  Restrukturyzacji  i
Modernizacji Rolnictwa w Limanowej.

Spotkanie będzie dotyczyć  nowo uchwalonej ustawy o kołach
gospodyń wiejskich. Zostaną na nim omówione zasady rejestracji
KGW  w  nowo  powstałym  Krajowym  Rejestrze  Kół  Gospodyń
Wiejskich, a także przekazane formularze wniosków o wpis do
rejestru. Dodatkowo Panie z Kół Gospodyń Wiejskich otrzymają
informacje  o  zasadach  uzyskania  dotacji  dla  KGW  do
działalności  statutowej  w  2018  roku.

Wszystkie  potrzebne  dokumenty  i  zapisy  będą  omówione  i
przekazane podczas spotkania.

 

 

44.  Limanowska  Słaza  w
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Powiecie Limanowskim
25  listopada,  w  niedzielę,  w  budynku  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej, odbyło się zakończenie 44.
Festiwalu  Folklorystycznego  Limanowska  Słaza.  Komisja
podkreśliła  wysoki  i  wyrównany  poziom  występujących  i
pogratulowała każdemu nie tylko talentu, ale przede wszystkim
pasji i zaangażowania w pracę jaką wykonują dla popularyzacji
folkloru  i  ludowych  tradycji.  Tegoroczna  Limanowska  Słaza,
podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  była  współfinansowana  ze
środków Powiatu Limanowskiego.W wydarzeniu uczestniczył m.in.
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Przez  4  dni  na  scenie  Limanowskiego  Domu  Kultury
zaprezentowało się niespełna 800 wykonawców z całego powiatu
limanowskiego.  Przesłuchania  trwały  do  późnych  godzin,  a
zabawa nie ograniczała się do sceny, ale również tak jak to
bywało w przypadku Słazy w Limanowskim Domu Kultury, tak i
teraz cały budynek szkoły wypełniały muzyka i taniec.
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Gratuluję  wszystkim  uczestnikom  udziału  w   Festiwalu
Folklorystycznym Limanowska Słaza. Cieszymy się, że wydarzenie
to odbywa się w naszym powiecie już po raz 44 i jest ono
okazją do podziwiania różnych tradycji poszczególnych regionów
naszego powiatu, jak również jest motywacją do kształtowania
najpiękniejszych regionalnych wartości wśród pokoleń już od
tylu lat. – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Koncerty  poprowadził  Marian  Wójtowicz  (Radny  Powiatu
Limanowskiego),  który  od  lat  z  pasją  i  humorem  zapowiada
poszczególnych wykonawców.

 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA KOMISJI

Wieloletni  charakter  festiwalu  połączony  z  cyklicznymi
szkoleniami  instruktorów  grup  przyczynił  się  do  ciągłego
wzrostu  poziomu  merytoryczno-artystycznego  prezentacji
scenicznych  różnych  form  tradycyjnej  kultury  ludowej.
Przyznawanie  w  ostatnich  latach  wielu  równorzędnych  miejsc
odzwierciedla  faktycznie  wyrównany  poziom  wielu  występów.
Obserwowany od lat wzrastający udział dzieci i młodzieży w
przedstawianych  programach  daje  nadzieję  na  kontynuację
bogatej tradycji kulturowej ojców. W roku 100-lecia odzyskania
niepodległości  przez  Polskę  pamiętamy  o  tym,  że  Ojczyznę
wielką  budują  małe  wspólnoty  przywiązane  do  ojcowizny  –
informują organizatorzy.

Nagrody  dla  laureatów  44.  Festiwalu  Folklorystycznego
„LIMANOWSKA  SŁAZA”  ufundowali:
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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Limanowski Dom Kultury
Starostwo Powiatowe w Limanowej
Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
Organizatorem Limanowskiej SŁAZY był Limanowski Dom Kultury.
Festiwal wspierali również: Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

 

Gratulujemy wszystkim artystom ludowym, którzy wzięli udział w
tegorocznej Słazie!

GALERIA I DZIEŃ (czwartek)

GALERIA II DZIEŃ (piątek)

GALERIA III DZIEŃ (sobota)

GALERIA IV DZIEŃ (niedziela)

 

Na podstawie: LDK Limanowa
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Jak  zbudować  atrakcyjną
ofertę turystyczną?
Tematem przewodnim czwartkowego (15.11.2018r.) spotkania grupy
tworzącej markę Gminy Mszana Dolna była oferta turystyczna
odmieniania  przez  wszystkie  przypadki.  Wprowadzeniem  do
warsztatów  był  ciekawy  i  obfitujący  w  wiele  ważnych  dla
rolników  i  agroturystów  zagadnień  wykład  Anny  Tobiasz  z
Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Karniowicach na
temat uwarunkowań prawnych i znaczenia sprzedaży bezpośredniej
na terenach wiejskich.

Sprzedaż  bowiem  nieskażonych  i  ekologicznych  produktów
bezpośrednio  od  miejscowych  rolników  jest  bardzo  ważnym
wyznacznikiem budowania oferty turystycznej na tym terenie.
Sprzyjają temu zmieniające się „na plus” przepisy prawa w tym
zakresie. Doskonałym narzędziem do pobudzania takiej sprzedaży
jest  ekonomia  społeczna.  Olga  Gałek  –  animator  spotkania,
Członek  Zarządu  Fundacji  Miejsc  i  Ludzi  Aktywnych  MILA
przedstawiła  zebranym  wyniki  ankiety,  poprzez  którą  na
przełomie września i października b.r. mógł wypowiedzieć się
każdy  mieszkaniec  Gminy  Mszana  Dolna,  jej  sympatyk  oraz
turysta,  który  na  miejsce  wypoczynku  wybiera  okoliczne
miejscowości.  Zaskakuje  fakt,  że,  tak  niewiele  osób
skorzystało  z  tej  możliwości.  Mimo  ogromnej  ilości  czytań
artykułu i wejść na ankietę na jej wypełnienie zdecydowało się
tylko 100 osób. I to właśnie opinia tej „garstki” będzie miała
wpływ na kształtowanie działań samorządu w tym zakresie oraz
przygotowanie oferty turystycznej przez podmioty działające w
ramach  grupy  tworzącej  markę  Gminy  Mszana  Dolna.  Krystyna
Popko – Tomasiewicz przyniosła na spotkanie prawdziwy „kufer
skarbów natury”. Dzieląc się z uczestnikami jego zawartością z
pełnym  profesjonalizmem  przedstawiła  zebranym  jak  zbudować
interesującą ofertę w oparciu o otaczające nas dziedzictwo
przyrodnicze.  Swoje  propozycje  wkładu  w  tworzenie  ciekawej

https://powiat.limanowski.pl/blog/jak-zbudowac-atrakcyjna-oferte-turystyczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/jak-zbudowac-atrakcyjna-oferte-turystyczna/


oferty  turystycznej  zaprezentowały  dwie  nowe  organizacje
powstałe  w  ramach  kreacji  marki  Gminy:  Fundacja  Polonia
Universal (wykorzystanie nowoczesnych technologii w promocji
regionu,  obiektów  turystycznych  i  okołoturystycznych)  oraz
Zagórzańscy  Pasjonaci  Stowarzyszenie  Rękodzielników  (panie
pochwaliły  się  efektami  swoich  działań  w  ramach  projektu
„Rękodzieło naszą pasją. Poszerzamy naszą wiedzę i dzielimy
się nią” finansowanego ze środków „FIO – Małopolska Lokalnie.
Południe”). Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali zaproszenie
do budowania wspólnej oferty dla grup zorganizowanych oraz
podjęcia  współpracy  z  touroperatorami  i  biurami  podróży.
Podmiotom  ekonomii  społecznej  i  agroturystyki  przedstawiono
zasady  współpracy  w  ramach  Sieci  Zagród  Edukacyjnych.
Niektórzy z ich przedstawicieli wyszli ze spotkania z imiennym
zaproszeniem  do  udziału  w  V  Ogólnopolskim  Zlocie  Zagród
Edukacyjnych.

Oprac.na podst.: UG Mszana Dolna,

Fot.: j.w.

Szkolenie  dot.  problematyki
osuwisk  i  ruchów  masowych
ziemi
16  listopada  br.  w  starostwie  odbyło  się  szkolenie  dla
przedstawicieli  administracji  publicznej  z  terenu  powiatu
limanowskiego związane z problematyką związana z osuwiskami
oraz terenami zagrożonymi ruchami masowymi ziemi.

– Serdecznie witam wszystkie osoby, które w swojej pracy mają
styczność  z  tematyką  osuwisk  oraz  miejscami  zagrożonymi
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ruchami  masowymi  ziemi.  Tego  typu  szkolenia  są  potrzebne,
ponieważ wszyscy pamiętamy sytuację w Kłodnem z 2010 roku. Aby
ponownie  do  takich  zdarzeń  nie  dopuścić  potrzebna  jest
świadomość jak im przeciwdziałać  –mówił Starosta Limanowski
Jan Puchała – Serdecznie witam prelegentów, którzy udzielą
Państwu cennych wskazówek.

Szkolenie  prowadzili  pracownicy  Państwowego  Instytutu
Geologicznego  –PIB:  dr  inż.  Izabela  Laskowicz,  dr  Tomasz
Wojciechowski, dr Ziemowit Zimnal, mgr Paweł Marciniec.
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Podczas  szkolenia  zostały  poruszone  zagadnienia  dotyczące
m.in. Systemu Osłony Przeciwosuwiskowej, zasad dokumentowania
ruchów masowych, a także sposobów ograniczania ryzyka osuwisk
na  etapie  planowania  przestrzennego.  Prelegenci  omówili
wymagania  potrzebne  dla  dokumentacji  geologiczno  –
inżynierskich na potrzeby zabezpieczania osuwisk finansowanych
ze  środków  publicznych,  a  także  sposoby  monitorowania
instrumentalnego  i  nowych  metod  badania  osuwisk.

Na koniec spotkania odbyła się debata dotycząca omawianych
oraz innych tematów związanych z problematyką osuwiskową.
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